

Protokół Nr 28/21
z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 17 maja 2021 roku

Porządek obrad:

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za rok 2020.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zaznaczyła, że jeżeli chodzi o oświatę to praktycznie cały czas na komisji analizowane są plany finansowe placówek oświatowych i dodatkowo proszą o różnego rodzaju analizy i tabele. Dodała, że wykonanie budżetu jest na poziomie prawie 90%. Zaznaczyła, że jeżeli chodzi o oszczędności to omawiali już ten temat. Poinformowała, że przed komisją prosiła jeszcze o wykaz godzin doraźnych, ponieważ chciała zobaczyć jak wygląda sytuacja tych godzin w okresie, gdy szkoły nie funkcjonowały. Dodała, że rzeczywiście w okresie zdalnego nauczania ilość tych godzin jest bardzo niska.

Radny Marek Juraszek zapytał jak funkcjonowały świetlice w szkołach i czy z tego tytułu były jakieś oszczędności?

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że plan świetlic był na poziomie 472.251 zł, a wykonanie na poziomie 427.423,93 zł. Dodała, że w sprawozdaniu jest informacja, jak sytuacja ta wyglądała w poszczególnych placówkach.

Pani Joanna Berezeka-Zywer dodała, że w okresie nauki zdalnej świetlica nie funkcjonowała, ale pracownicy pełnoetatowi, zatrudnieni w świetlicy, otrzymywali wynagrodzenie. Zaznaczyła, że w roku 2020 były okresy, że świetlica funkcjonowała normalnie.

Radna Danuta Szczęch-Drozd złożyła podziękowania dla pracowników Referatu Oświaty, za otrzymanie sprawozdania, o które prosiła. Dodała, że wykonanie wszystkich wydatków oświatowych jest na poziomie około 90%. Zapytała, czy to wynik pandemii, że wydatki te nie zostały wykonane w większym zakresie?

Pani Beata Wawrzynów powiedziała, że patrząc na lata poprzednie wydatki również były zrealizowane w około 90%.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że wynika z tego, że planowanie na oświatę jest bardzo bezpieczne.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zaznaczyła, że duże oszczędności są na dowozach uczniów.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że ona nie jest tak entuzjastycznie nastawiona, ponieważ nie uważa, aby wykonanie budżetu na poziomie 90% w okresie pandemii było jakimś sukcesem. Dodała, że rok 2020 nie był takim rokiem jak poprzednie lata, więc wszelkie porównania z rokiem 2019 czy 2018 nie mają jej zdaniem sensu. Powiedziała, że jej zdaniem powinny być ewidentne oszczędności. Dodała, że nie otrzymała informacji, jeżeli chodzi o koszty zmienne, pomimo tego, że prosiła o nie (zużycie wody, ścieków, prądu). Zaznaczyła, że otrzymała informacje w formie kwotowej, a nie ilościowej na poszczególne jednostki, tak jak prosiła.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że to nie jest chwalenie się tylko przedstawianie merytorycznych informacji. Dodał, że szkoły pracowały w specyficznych warunkach, ponieważ pandemia zrobiła swoje.

Radna Iwona Czyż zapytała dlaczego nie ma oszczędności, skoro dzieci nie chodziły do szkoły?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odnosząc się do oszczędności powiedziała, że w oświacie są pewne działy z których nie można przesunąć środków. Podała przykłady takich środków.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na bieżąco obserwowała działania, jakie były podejmowane w placówce w okresie pandemii. Dodała, że oszczędności na wodzie, prądzie i ogrzewaniu były znikome, ponieważ np. u nich odbywały się generalne porządki.

Zaznaczyła, że na ogrzewaniu również nie było oszczędności, ponieważ budynek musiał być ogrzewany.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że ona się z tym nie zgodzi, ponieważ dzieci w szkole nie było, więc nie produkowały śmieci. Dodała, że w gospodarstwie domowym od razu składa się korektę deklaracji za śmieci podając nową ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość. Przypomniała, że w 2020 roku pozyskano komputery. Zapytała, czy gdy wrócimy do nauczania stacjonarnego to łącze internetowe nadal będzie wykorzystywane dla dzieci, które w danym momencie nie będą mogły być w szkole bo np. mają złamaną rękę lub nogę?

Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach poinformował, że od momentu gdy wybuchła pandemia od razu pojawiły się zapytania, co do form dodatkowych zajęć w formie pomocy psychologiczno-pedagogicznej i prowadzili te zajęcia najlepiej jak tylko potrafili. Dodał, że pracownicy administracji pracowali w szkole tak, jakby szkoła normalnie funkcjonowała i nie dało się zaoszczędzić nawet jeżeli chodzi o śmieci. Zwrócił uwagę na ogromne koszty, jeżeli chodzi o środki czystości, których zaczęto zużywać 4 razy więcej. Poinformował o przepisach, które wszystkim dzieciom z orzeczeniami dawały możliwość nauki w szkole. Dodał, że była również grupa nauczycieli, która prowadziła lekcje zdalne ze szkoły. Zwrócił uwagę na potrzebę zakupu kamery i dodatkowego nagłośnienia, aby lekcje prowadzone w systemie hybrydowym były lepiej widoczne dla uczniów, którzy pozostali w domu. Zaznaczył, że okres izolacji odcisnął piętno nie tylko na dzieciach, ale również na nauczycielach.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim poinformowała, że Rogów przystępując do pierwszego nauczania zdalnego nie miał nic prócz dziennika elektronicznego, dlatego korzystali z dostępnych, bezpłatnych narzędzi.

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce odnosząc się do możliwości prowadzenia dwukierunkowej nauki powiedziała, że na dzień dzisiejszy przepisy prawa oświatowego nie przewidują takiej sytuacji. Dodała, że dzieci, które spędzają w domu dłuższy okres otrzymują opinie o nauczaniu indywidualnym. Powiedziała, że nieprawdą jest to, że laptopy zostały rozdane nauczycielom, ponieważ teraz wracają one do szkoły i zostaną wykorzystane, aby zastąpić sprzęt w klasach, który już jest stary. Dodała, że 500 zł, które otrzymali nauczyciele zostały głównie spożytkowane na zakup kamer, myszek czy pamięci zewnętrznych.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że cały czas poszukiwane są oszczędności, także w oświacie, ale jest to trudne. Dodała, że największym problemem jest to, że subwencja pokrywa tylko połowę niezbędnych wydatków, a gmina musi wywiązywać się ze swoich obowiązków. Odnosząc się do sprawozdania OPS zapytała, czy wykonanie wydatków na poziomie 81% oznacza, że nie było w tym zakresie potrzeb?

Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS poinformowała, że najczęściej oszczędności jest na zadaniach własnych gminy i wynikały one z różnych aspektów (np. ze względu na pandemię szkoły nie realizowały programów, zmarła jedna osoba z DPSu).

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz odnosząc się do sprawozdania ŚOSiR zapytała, co kryje się pod pozycją „wynagrodzenia bezosobowe” na kwotę 101 tys. zł?

Pani Teresa Radecka Główna Księgowa ŚOSiR poinformowała, że jest to 3 dozorców oraz animator sportu zatrudniany na okres 10 miesięcy.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zapytała, jakie obowiązki ma animator sportu?

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR odpowiedział, że odpowiada on za porządek na orliku oraz szkolenie dzieci. Dodał, że są to zajęcia darmowe i połowę jego wynagrodzenia płacimy my, a połowę Ministerstwo Sportu. Zaznaczył, że co roku piszą w tej sprawie wnioski.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz odnosząc się do sprawozdania ŚOK zapytała, czy wszystko to, co zostało zaplanowane w programie gospodarczym zostało zrealizowane?

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK odpowiedział, że jeżeli chodzi o program

gospodarczy to jego realizacja nastąpiła planowo. Zwrócił uwagę na prowadzenie oszczędnego działania oraz kwotę zwróconą do budżetu pod koniec roku na poziomie ponad 300 tys. zł ze względu na to, że nie odbyły się 2 duże imprezy.

Radna Iwona Czyż odnosząc się do sprawozdania ŚOK powiedziała, że w przypadku tej jednostki doskonale widać, że ośrodek pracował w okresie pandemii i koszty są mniejsze niż zakładano w planie.

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania Muzeum Ślązańskiego.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz przypomniała, że w miesiącu kwietniu omawiali na komisji szczegółowo dochody i działalność ZGKiM „Śleza”. Zapytała, czy Radni mają jeszcze jakieś pytania do sprawozdania tej jednostki?

Nie zgłoszono pytań.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zwróciła uwagę na duży procent wykonania zaplanowanych dochodów gminy (poziom 101%).

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że do takiego poziomu wykonania dochodów przyczyniła się sprzedaż mienia gminnego i jej zdaniem wykonanie dochodów należy ocenić pozytywnie.

Przystąpiono do omawiania realizacji wydatków budżetu.

Radny Grzegorz Chrzan przypomniał, że nie wykorzystano dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej.

Radna Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że drogi, transport i łączność bardzo szczegółowo analizowali na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich.

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że jeżeli chodzi o straże to wydano trochę więcej niż planowano. Dodał, że łączna kwota za samochód również była wyższa.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG zwróciła uwagę, że to strażacy zabiegali o to, aby otrzymać te środki i włożyli w to mnóstwo pracy.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że strażakom należy się pochwała za to, jak zabiegali o środki zewnętrzne na zakup sprzętu i nie należy się licytować, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo.

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że bardzo cieszy go fakt, że pozyskano duże środki na OSP, że rząd zakupił wiele samochodów i idzie w kierunku modernizacji straży pożarnej. Dodał, że nie licytuje się, ponieważ jedno z aut było malowane nawet na jego podwórku.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że w dziale 758 dotyczącym rezerw jest bardzo duża kwota, a realizacja wynosi 0%. Poprosiła o wyjaśnienie tej sytuacji.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że środki z RFIL otrzymaliśmy w tamtym roku, ale dotyczą one lat 2021-2023 i stanowią rezerwę na kolejne lata.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz poprosiła o zadawanie pytań do zadań inwestycyjnych.

Radna Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich bardzo pozytywnie ocenili ilość realizowanych inwestycji i nie wie czy kiedykolwiek w Sobótce realizowano tyle inwestycji i pozyskano tyle środków na ich realizację.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz powiedziała, że należą się za to słowa uznania dla Burmistrza i pracowników urzędu.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła pozytywną opinię RIO o przedłożonym przez Burmistrza MiG sprawozdaniu.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za 2020 r.

Głosów „za” 7, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2021 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Radna Iwona Czyż zapytała w jaki sposób będzie powstawała strategia i czy będą mogli brać udział w jej tworzeniu?

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler-Łeńska poinformowała, że zaplanowana kwota zostanie

jeszcze zweryfikowana przez zapytanie ofertowe. Dodała, że na kolejnej sesji chcieliby podjąć uchwałę w sprawie sporządzenia strategii z konsultacjami społecznymi, ankietyzacją oraz spotkaniami z mieszkańcami. Powiedziała, że prace te miały rozpocząć się już w ubiegłym roku, ale ze względu na pandemię zostały przesunięte. Poinformowała, że strategia musi zostać skonsultowana z Urzędem Marszałkowskim i cała procedura potrwa około roku. Dodała, że planowane są również warsztaty z mieszkańcami, przedsiębiorcami, Radnymi.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że strategia wyznaczy kierunki w jakich gmina będzie się rozwijać przez najbliższe lata, bo potrzeby są ogromne.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że bardzo się cieszy, że taka strategia powstanie, bo mnogość tematów w strategii będzie duża i musi to być konsensus i wspólny punkt widzenia wszystkich mieszkańców.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że każdy będzie miał wpływ na to, jak ta strategia będzie wyglądała.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że obawia się jedynie czy prace nad strategią nie rozpoczęły się zbyt późno, ponieważ jest połowa kadencji i ktoś mógłby nam zarzucić, że wyznaczamy mu pewne kierunki.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że dynamika inwestycji jest ogromna i wszystkie nakierowane są na rozwój gminy Sobótka. Dodał, że niestety ze względu na pandemię nie mogli rozpocząć tych prac w ubiegłym roku.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2035 wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Wrocławskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Utrzymanie i rozwój Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP” w roku 2021.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

Radna Iwona Czyż zapytała, czy wszystkie gminy z terenu powiatu przekazują tę samą kwotę, czy jest ona wyliczana na jakiejś podstawie?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że składka wyliczana jest indywidualnie dla każdej gminy w zależności od zajmowanej powierzchni.

Radny Ryszard Saltarski powiedział, że mieszkańcy ul. Ziołowej w Sobótce Zachodniej pytają czy gmina jest w stanie zapewnić im kruszywo na poprawienie drogi, gdzie jakiś czas temu była podłączana kanalizacja?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że ul. Ziołowa tylko na małym odcinku do rozjazdu jest droga gminną, a dalej jest to już droga prywatna. Zaznaczył, że gmina nie przyznaje kruszywa na drogi prywatne.

Radny Ryszard Saltarski zapytał, czy gmina mogłaby przyznać kruszywo przynajmniej na część gminną?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że na gminny odcinek mieszkańcy mogą złożyć wniosek. Dodał, że na chwilę obecną rozdysponowali już całe kruszywo, ale jeżeli pojawią się jakieś oszczędności w budżecie to być może zwiększona zostanie pula środków na ten cel.

Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, na jakim etapie jest zmiana mpzp w Rogowie Sobóckim? Dodała, że mieszkańcy są zainteresowani zmianami jeżeli chodzi o przeznaczenie nieruchomości pod budownictwo, usługi i fotowoltaikę.

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że aktualnie są na etapie przyjmowania wszystkich wniosków, a później urbanista będzie wysyłał wnioski do wszystkich instytucji opiniujących. Dodała, że przekażą informację, gdy zmiana będzie przekazana do publicznego wglądu. Powiedziała, że nie wie, czy uda się zakończyć tę sprawę w tym roku, ponieważ wniosków mieszkańców jest bardzo dużo.

Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy mieszkańcy, którzy złożyli wnioski będą informowani o wyłożeniu planu czy muszą śledzić BIP?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że procedura planistyczna jest ściśle określona i mowa jest w niej o obwieszczeniach, a nie informowaniu indywidualnie. Dodała, że przekażą Radnej i Sołtysowi informację, gdy plan będzie już do wglądu.

Radna Iwona Czyż odnosząc się do tworzonej dokumentacji na remont ul. Przysiółkowej i drogi łączącej Ręków i Olbrachtowice zapytała o zakres terenu, którego będzie on dotyczyć ze względu na łączenie drogi gminnej i powiatowej?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że zakres jest od skrzyżowania do skrzyżowania, ale jeszcze nie wiedzą, czy na istniejącej kostce będzie nawierzchnia asfaltowa. Dodał, że projektant na razie otrzymał sygnał, że chcemy mieć tam asfalt, ale nie wiadomo co powie na to konserwator zabytków. Odnosząc się do ul. Przysiółkowej powiedział, że podpisano aneks do umowy i wydłużono odcinek do mostu. Zazaczył, że może pojawić się problem z chodnikiem, który może mieć różne szerokości.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy jest zagrożony termin zlecenia dokumentacji budowy kanalizacji dla 5 miejscowości?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak, ponieważ nadal nie mamy prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane udzielonego przez KOWR, które jest niezbędne. Dodał, że próbują już różnych kroków, aby uzyskać ten dokument. Powiedział, że na razie nie aneksują umowy, ponieważ cały czas prowadzone są rozmowy.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy ich nie obowiązują żadne terminy administracyjne?

Pan Jakub Zawada powiedział, że już nawet wzięliśmy na siebie geodezyjny podział działki. Poinformował, że w listopadzie lub grudniu otrzymaliśmy pismo, że ze względu na zawłość sprawy wydłużają termin jej rozpatrzenia do 31 grudnia, a jest już maj i nie ma żadnej odpowiedzi.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że nie rozumie tego, ponieważ ich interesy w żaden sposób nie zostaną naruszone.

Pan Jakub Zawada powiedział, że ich grunty trochę tracą, a nastawieni są na czerpanie z nich korzyści. Dodał, że nie ma możliwości przeprojektowania sieci, ponieważ musielibyśmy wejść w grunty prywatne, a to się wiąże z kosztami przy eksploatacji.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy zostaliśmy wyeliminowani z programów niebiesko – zielonych?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że nie i czekamy na rozstrzygnięcie. Dodał, że jesteśmy bardzo wysoko notowani i jest duża szansa na uzyskanie dofinansowania.

Radna Iwona Czyż powiedziała, że pyta o to, ponieważ nie wie, czy w przyszłorocznym budżecie ma planować nowe wiaty, ponieważ obecne są w opłakanym stanie.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że on by nie planował tylko poczekał.

Pan Jakub Zawada powiedział, że mamy prawie 100%, jeżeli chodzi o punkty.

Radna Irena Gajewska powiedziała, że dotarły do niej ostatnio informacje, że na ul. Panoramy Ślężańskiej znów powstał problem, bo deweloper rozjechał drogę.

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że wystosują pismo do inwestora, ale nie wie jaki przyniesie to efekt. Dodał, że mamy związane ręce, ponieważ nie możemy zrobić tej drogi, ponieważ jest ona w pozwoleniu na budowę innego prywatnego inwestora. Zazaczył, że jedyne co możemy zrobić to ją reperować.

Radny Waldemar Karczewski odczytał wiadomość, jaką otrzymał od mieszkańca z tamtego rejonu w sprawie stanu drogi i zbierającej się wody.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że postarają się zorganizować spotkanie z Panem P., aby rozwiązać jakoś ten problem.

Radny Grzegorz Chrzan powiedział, że mieszkańcy wsi Garncarsko zgłaszają, że studzienki kanalizacyjne znajdujące się w drodze powiatowej są bardzo uciążliwe, powodują hałas w czasie wzmożonego ruchu transportu ciężarowego i osiadają. Dodał, że droga w Garncarsku również jest zniszczona. Zapytał, co jako urząd możemy z tym zrobić?

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Śleza” poinformował, że w ubiegłym roku odbyła się wizja lokalna. Dodał, że chodzi o studzienki zlokalizowane przy budynku Pana F. Powiedział, że jest tam parę studzienek plastikowych, które trzeba wymienić na studnie betonowe. Dodał, że jest to znaczne przedsięwzięcie, ponieważ wiąże się ono z zamknięciem ruchu i wymianą studni. Powiedział, że studnie osiadają, ponieważ mają za niską klasę, jeżeli chodzi o tak ruchliwą drogę.

Radny Grzegorz Chrzan odnosząc się do nowo budowanej drogi w kierunku Garncarska zapytał czy w tej drodze przewidziana jest stabilizacja betonowa?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak.

Radny Grzegorz Chrzan zapytał, czy po obu stronach pasów jezdni?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak.

Protokołowała

Rekśó
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Hajdamowicz
Edyta Hajdamowicz